
Institut für Psychotherapie e.V. Berlin
Gebührenordnung
(Stand 04.07.2024)

Immatrikulationsgebühr   50,00 €

Aufnahmegebühr für Gasthörer:innen und Orientierungssemester 1   50,00 €

Semesterpauschale 2 (Einzelausbildung) 485,00 €

Semesterpauschale (Doppelausbildung) 700,00 €

Semesterpauschale (Gasthörer:innen) 200,00 €

Semesterpauschale (Orientierungssemester) 100,00 €

Aufnahmegebühr/Zulassungsinterview (Bewerbung) Kinder und Jugendliche 270,00 €

Vorcolloquium Kinder und Jugendliche 180,00 €

Zwischenprüfung Kinder und Jugendliche 180,00 €

Abschlussprüfung Kinder und Jugendliche (staatlich nach PsychThG) 650,00 €

Institutsprüfung Kinder und Jugendliche (IfP) 650,00 €

Kombinierte Prüfung Kinder- und Jugendliche (PsychThG und IfP) 950,00 €

Aufnahmegebühr/Zulassungsinterview (Bewerbung) Erwachsene 270,00 €

Vorcolloquium Erwachsene 340,00 €

Zwischenprüfung Erwachsene 340,00 €

Abschlussprüfung Erwachsene (staatlich nach PsychThG) 650,00 €

Institutsprüfung Erwachsene (IfP) 650,00 €

Lehrtherapie/Lehranalyse (Einzel) á 50 min (Richtwert)
Kandidat:innen
Praktikant:innen

  86,00 €
  96,00 €

Supervision/Kontrollanalyse (Einzel) á 50 min (Richtwert)
Kandidat:innen
Praktikant:innen

  86,00 €
  96,00 €

Lehrtherapie in Gruppen/Lehrtherapie in Gruppen á 100 min (Richtwert
pro Person)

  50,00 €

Supervision in Gruppen/Kontrollanalyse in Gruppen á 100 min (Richtwert 
pro Person)

  50,00 €
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1 Die Aufnahmegebühr wird bei späterer Zulassung zur Einzel- oder Doppelausbildung auf die Immatrikulationsgebühr 

angerechnet.
2 Die Semesterzeiten sind 01.02. bis 30.08. und 01.09. bis 31.01.


